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Golfturnier der SG Bergische Golfer (Quali) – 02.06.2012
Ort: GC Dreibäumen
Herren CR 71,2 - Par 71 - SL 133 – Damen CR 73,3 – Par 71 – SL 131 Stand: 02.06.12
Ergebnis CBA: - 4 (RO)

Pl. Name Vorname Heimatclub SG/BSG StV SpV Brutto Netto StVN
Brutto Damen

1 Kesseler Petra Gut Berge Bergische Golfer 14,3 19 13 31 14,3
2 Gajewski Ute Hubbelrath Delphi Draka 18,2 23 11 35 18,2
3 Felt Katja Grevenmühle Vodafone 24,9 31 11 36 24,9
4 Luckas Katharina Hummelbachaue BTC SC Golf 23,2 29 10 23 23,2
5 Rohleder Helga Leverkusen Spark. Leverk. 19,4 25 10 31 19,4
6 Förster-Gödderz Ute Kölner GC KVB Köln 18,3 24 9 29 18,3
7 Krämer Sangwan Felderbach Delphi Draka 18,6 24 8 30 18,6
8 Knipp Alexandra Grevenmühle Vodafone 17,2 22 8 25 17,2
9 Mertens Petra Euro GC 2000 KVB Köln 28,1 35 7 28 28,1

10 Eisenberg Stephanie VcG Stadtspark. W 21,6 27 7 29 21,6
11 Biesen Sandra Huckingen Bergische Golfer 16,2 21 7 28 16,2
12 Polleichtner Margit Waldeck Bergische Golfer 31,1 38 6 34 31,1
13 Horbach Yvonne Heerhof Vodafone 27,7 34 6 36 27,7
14 Pitters Petra Grevenmühle Stadt Düsseldorf 19,0 24 6 29 19,0
15 Hündgen Gabriele Mergelhof Spark. Aachen 27,7 34 5 29 27,7
16 Wohlfarth Antje Golf+Sport Neuss BTC SC Golf 29,0 36 5 31 29,0
17 Bergles Gabriele Römerhof DRV Rheinland 25,2 32 4 29 25,2
18 Ringertz Polaskova Eva Söderköpings (S) Vodafone 34,0 42 3 29 34,0
19 Rösner Cornelia Waldeck Bergische Golfer 31,2 38 3 29 31,2
20 Staudt Michaela Schlossgut Sickendorf Vodafone 34,5 42 2 24 34,5
21 Dräger Gisela Mergelhof Weiß-Blau Allianz 23,1 29 2 16 23,1
22 Hübe Gertrud Euro GC 2000 KVB Köln 25,7 32 1 20 25,7
23 Degen Ute Kölner GC Stadt Köln 36,0 44 N.A. N.A. 36,0

Brutto Herren
1 Sieben Thomas Brunssummerheide Spark. Aachen 4,0 5 27 36 4,0
2 Joppien Yannick Dreibäumen Bergische Golfer 5,0 6 27 37 4,8
3 Arlart Siegfried Möhnesee Bergische Golfer 13,4 16 21 41 11,9
4 Gajewski Andre Hubbelrath Delphi Draka 10,7 13 20 36 10,7
5 Viergutz Elmar Am Römerweg Stadt Düsseldorf 17,6 21 20 42 15,8
6 Schulze Heiko Grevenmühle Vodafone 11,7 14 19 37 11,4
7 Joppien Michael PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 15,1 18 19 40 13,9
8 Norda Dieter Op de Niep BTC SC Golf 15,3 18 19 39 14,4
9 Köntgen Rudolf Drautal/Berg (A) RWE Powergolf 12,5 15 19 35 12,5

10 Frisch Thomas Erftaue BTC SC Golf 12,4 15 19 36 12,4
11 Gottschalk Joachim Am Katzberg Stadt Düsseldorf 12,3 15 18 34 12,3
12 Lantzen Michael Möchengl.-Wanlo RWE Powergolf 10,4 12 18 33 10,4
13 Krämer Hubert Felderbach Delphi Draka 13,4 16 18 33 13,4
14 Kaulhausen Gerd Hoppe Golfanlagen Bergische Golfer 13,0 16 17 36 13,0
15 Witter Ralph Grevenmühle Vodafone 11,4 14 16 31 11,4
16 Windel Christian Ford Köln Stadt Köln 12,6 15 16 34 12,6
17 Feil Jürgen Huckingen Vodafone 14,3 17 15 35 14,3
18 Terstappen Hartmut GSV Düsseldorf Stadt Düsseldorf 13,2 16 15 35 13,2
19 Lebok Joachim Huckingen Vodafone 15,8 19 14 35 15,8
20 Matrong Niklas Gut Berge Bergische Golfer 17,5 21 14 36 17,5
21 Greve Stefan VcG RWE Powergolf 18,8 22 14 32 18,8
22 Riekenbrauk Bernhard Bayerwald Polizeigolf NRW 34,1 40 13 51 26,6
23 Degen Wolfgang Kölner GC Stadt Köln 17,2 20 13 33 17,2
24 Tramm Michael Felderbach Delphi Draka 22,3 26 13 38 21,5
25 Trostheim Stephan Bad Füssing Bergische Golfer 14,7 18 13 26 14,7
26 Schappert Klaus Op de Niep BTC SC Golf 17,5 21 13 32 17,5
27 Ockenfelds Markus Grevenmühle Stadt Düsseldorf 23,0 27 13 34 23,0
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Pl. Name Vorname Heimatclub SG/BSG StV SpV Brutto Netto StVN
28 Gryndzieluk Edward Hamm-Gut Drechen Bergische Golfer 12,6 15 13 30 12,6
29 Konietzny Markus PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 16,2 19 12 32 16,2
30 Carnein Klaus Huckingen Vodafone 11,4 14 12 28 11,4
31 Weiß Wolfgang Felderbach Bergische Golfer 20,3 24 12 37 19,9
32 Hellekes Wolfgang Ford Köln Stadt Düsseldorf 16,8 20 12 28 16,8
33 Holte Peter GolfCity Pulheim Bergische Golfer 18,5 22 12 34 18,5
34 Stamm Egbert PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 12,0 14 11 26 12,0
35 Gödderz Josef Kölner GC KVB Köln 19,5 23 11 33 19,5
36 Sinnak Andreas Passau-Raßbach Bergische Golfer 25,8 31 11 35 25,8
37 Röder Peter PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 21,7 26 11 34 21,7
38 Peters Engelbert Burg Konradsheim Stadt Köln 19,8 24 10 31 19,8
39 Schick Carsten GA Holledau Bergische Golfer 29,5 35 10 38 28,5
40 Reinke Jürgen Hoppe Golfanlagen Bergische Golfer 16,0 19 10 28 16,0
41 Steffens Marc Römerhof Spark. Leverk. 20,5 24 10 32 20,5
42 Krause Ralf-Otto Dreibäumen Polizeigolf NRW 20,8 25 10 30 20,8
43 Köster Hartmut Waldeck Bergische Golfer 22,9 27 10 32 22,9
44 Hellenbrand Gerd-Meinert Leverkusen Spark. Leverk. 21,6 26 9 33 21,6
45 Bergles Dirk Römerhof DRV Rheinland 14,6 17 9 26 14,6
46 Untrieser Bodo PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 14,3 17 9 22 14,3
47 Knell Alan VcG Bergische Golfer 23,4 28 9 30 23,4
48 Platzek Jörg PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 35,5 42 8 43 32,0
49 Köpke Lutz Lauterbach RWE Powergolf 15,4 18 8 25 15,4
50 Polleichtner Bernd Waldeck Bergische Golfer 21,6 26 8 26 21,6
51 Heuser Maik Bayerwald Vodafone 23,5 28 8 31 23,5
52 Thielmann Volker Haan-Düsseltal WSW 30,9 37 7 37 30,4
53 Hippler Peter PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 29,1 34 7 31 29,1
54 Schmitt Harry Euro GC 2000 KVB Köln 23,4 28 7 28 23,4
55 Kühn Jürgen Bella Vista GP Weiß-Blau Allianz 22,5 27 7 27 22,5
56 Biesen Axel Huckingen Vodafone 16,7 20 7 23 16,7
57 Eisenberg Björn VcG Bergische Golfer 25,9 31 7 28 25,9
58 Schmitz Michael Waldeck Bergische Golfer 20,8 25 7 29 20,8
59 Luckas Helmut Hubbelrath BTC SC Golf 27,7 33 7 33 27,7
60 Eisenberg Björn VcG Bergische Golfer 25,9 31 7 28 25,9
61 Nöpel Alexander Gut Berge Bergische Golfer 18,6 22 6 18 18,6
62 Rettenbach Klaus PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 29,7 35 6 35 29,7
63 Hesse Wilfried Römerhof Stadt Köln 24,8 29 6 30 24,8
64 Schröder Armin Bad Füssing Bergische Golfer 26,0 31 6 26 26,0
65 Flaßkamp Jürgen Am Römerweg DRV Rheinland 29,0 34 6 27 29,0
66 Bock Jürgen Tietlingen Stadt Düsseldorf 24,7 29 6 22 24,7
67 Wolf Volkmar Rittergut Birkhof BTC SC Golf 18,6 22 5 23 18,6
68 Beckmanns Joachim Elmpter Wald Stadt Düsseldorf 26,5 31 5 28 26,5
69 Schultens Bruno Lauterbach Weiß-Blau Allianz 37,0 44 5 39 34,0
70 Finck Reinhard Gut Berge Bergische Golfer 22,3 26 5 22 22,3
71 Kramer Hubert Gut Frielinghausen Stadt Düsseldorf 23,0 27 5 28 23,0
72 Gillissen Peter Haan-Düsseltal Bergische Golfer 28,8 34 5 34 28,8
73 Weber Dirk Am Römerweg DRV Rheinland 17,4 21 5 16 17,4
74 Hündgen Camillo Mergelhof Spark. Aachen 19,9 24 5 23 19,9
75 Toschka Gerd Möhnesee Bergische Golfer 46,0 53 4 34 46,0
76 Schröder Maximilian Bad Füssing Bergische Golfer 45,0 52 4 28 45,0
77 Brinkmann Bernd Düss.-Grafenberg BTC SC Golf 20,2 24 4 20 20,2
78 Nithammer Harald Waldeck Bergische Golfer 22,7 27 4 23 22,7
79 Gajewski Peter Hubbelrath Delphi Draka 27,7 33 4 32 27,7
80 Dose Stefan Fleesensee Vodafone 22,8 27 4 23 22,8
81 Grothues Theo PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 33,4 40 3 26 33,4
82 Schamel Michael Wiesensee Vodafone 22,2 26 3 23 22,2
83 Funke Rüdiger Waldeck Bergische Golfer 30,8 36 2 23 30,8
84 Schubert Klaus-Dieter PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 38,0 45 1 23 38,0
85 Röll Volker PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 29,3 35 N.R. N.R. 29,3
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Pl. Name Vorname Heimatclub SG/BSG StV SpV Brutto Netto StVN
Klasse A Netto HCP 0,0 bis 15,6

1 Arlart Siegfried Möhnesee Bergische Golfer 13,4 16 21 41 11,9
2 Joppien Michael PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 15,1 18 19 40 13,9
3 Norda Dieter Op de Niep BTC SC Golf 15,3 18 19 39 14,4
4 Schulze Heiko Grevenmühle Vodafone 11,7 14 19 37 11,4
5 Joppien Yannick Dreibäumen Bergische Golfer 5,0 6 27 37 4,8
6 Sieben Thomas Brunssummerheide Spark. Aachen 4,0 5 27 36 4,0
7 Gajewski Andre Hubbelrath Delphi Draka 10,7 13 20 36 10,7
8 Kaulhausen Gerd Hoppe Golfanlagen Bergische Golfer 13,0 16 17 36 13,0
9 Frisch Thomas Erftaue BTC SC Golf 12,4 15 19 36 12,4

10 Feil Jürgen Huckingen Vodafone 14,3 17 15 35 14,3
11 Terstappen Hartmut GSV Düsseldorf Stadt Düsseldorf 13,2 16 15 35 13,2
12 Köntgen Rudolf Drautal/Berg (A) RWE Powergolf 12,5 15 19 35 12,5
13 Gottschalk Joachim Am Katzberg Stadt Düsseldorf 12,3 15 18 34 12,3
14 Windel Christian Ford Köln Stadt Köln 12,6 15 16 34 12,6
15 Lantzen Michael Möchengl.-Wanlo RWE Powergolf 10,4 12 18 33 10,4
16 Krämer Hubert Felderbach Delphi Draka 13,4 16 18 33 13,4
17 Kesseler Petra Gut Berge Bergische Golfer 14,3 19 13 31 14,3
18 Witter Ralph Grevenmühle Vodafone 11,4 14 16 31 11,4
19 Gryndzieluk Edward Hamm-Gut Drechen Bergische Golfer 12,6 15 13 30 12,6
20 Carnein Klaus Huckingen Vodafone 11,4 14 12 28 11,4
21 Stamm Egbert PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 12,0 14 11 26 12,0
22 Trostheim Stephan Bad Füssing Bergische Golfer 14,7 18 13 26 14,7
23 Bergles Dirk Römerhof DRV Rheinland 14,6 17 9 26 14,6
24 Köpke Lutz Lauterbach RWE Powergolf 15,4 18 8 25 15,4
25 Untrieser Bodo PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 14,3 17 9 22 14,3

Klasse B Netto HCP 15,7 bis 20,6
1 Viergutz Elmar Am Römerweg Stadt Düsseldorf 17,6 21 20 42 15,8
2 Weiß Wolfgang Felderbach Bergische Golfer 20,3 24 12 37 19,9
3 Matrong Niklas Gut Berge Bergische Golfer 17,5 21 14 36 17,5
4 Gajewski Ute Hubbelrath Delphi Draka 18,2 23 11 35 18,2
5 Lebok Joachim Huckingen Vodafone 15,8 19 14 35 15,8
6 Holte Peter GolfCity Pulheim Bergische Golfer 18,5 22 12 34 18,5
7 Degen Wolfgang Kölner GC Stadt Köln 17,2 20 13 33 17,2
8 Gödderz Josef Kölner GC KVB Köln 19,5 23 11 33 19,5
9 Konietzny Markus PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 16,2 19 12 32 16,2

10 Wirtz Ulrich ElmpterWald Vodafone 15,7 19 13 32 15,7
11 Schappert Klaus Op de Niep BTC SC Golf 17,5 21 13 32 17,5
12 Steffens Marc Römerhof Spark. Leverk. 20,5 24 10 32 20,5
13 Greve Stefan VcG RWE Powergolf 18,8 22 14 32 18,8
14 Peters Engelbert Burg Konradsheim Stadt Köln 19,8 24 10 31 19,8
15 Rohleder Helga Leverkusen Spark. Leverk. 19,4 25 10 31 19,4
16 Krämer Sangwan Felderbach Delphi Draka 18,6 24 8 30 18,6
17 Förster-Gödderz Ute Kölner GC KVB Köln 18,3 24 9 29 18,3
18 Pitters Petra Grevenmühle Stadt Düsseldorf 19,0 24 6 29 19,0
19 Hellekes Wolfgang Ford Köln Stadt Düsseldorf 16,8 20 12 28 16,8
20 Biesen Sandra Huckingen Bergische Golfer 16,2 21 7 28 16,2
21 Reinke Jürgen Hoppe Golfanlagen Bergische Golfer 16,0 19 10 28 16,0
22 Knipp Alexandra Grevenmühle Vodafone 17,2 22 8 25 17,2
23 Wolf Volkmar Rittergut Birkhof BTC SC Golf 18,6 22 5 23 18,6
24 Biesen Axel Huckingen Vodafone 16,7 20 7 23 16,7
25 Hündgen Camillo Mergelhof Spark. Aachen 19,9 24 5 23 19,9
26 Brinkmann Bernd Düss.-Grafenberg BTC SC Golf 20,2 24 4 20 20,2
27 Nöpel Alexander Gut Berge Bergische Golfer 18,6 22 6 18 18,6
28 Weber Dirk Am Römerweg DRV Rheinland 17,4 21 5 16 17,4
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Pl. Name Vorname Heimatclub SG/BSG StV SpV Brutto Netto StVN
Klasse C Netto HCP 20,7 bis 26,9

1 Tramm Michael Felderbach Delphi Draka 22,3 26 13 38 21,5
2 Felt Katja Grevenmühle Vodafone 24,9 31 11 36 24,9
3 Sinnak Andreas Passau-Raßbach Bergische Golfer 25,8 31 11 35 25,8
4 Röder Peter PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 21,7 26 11 34 21,7
5 Ockenfelds Markus Grevenmühle Stadt Düsseldorf 23,0 27 13 34 23,0
6 Hellenbrand Gerd-Meinert Leverkusen Spark. Leverk. 21,6 26 9 33 21,6
7 Köster Hartmut Waldeck Bergische Golfer 22,9 27 10 32 22,9
8 Heuser Maik Bayerwald Vodafone 23,5 28 8 31 23,5
9 Knell Alan VcG Bergische Golfer 23,4 28 9 30 23,4

10 Hesse Wilfried Römerhof Stadt Köln 24,8 29 6 30 24,8
11 Krause Ralf-Otto Dreibäumen Polizeigolf NRW 20,8 25 10 30 20,8
12 Eisenberg Stephanie VcG Stadtspark. W 21,6 27 7 29 21,6
13 Bergles Gabriele Römerhof DRV Rheinland 25,2 32 4 29 25,2
14 Schmitz Michael Waldeck Bergische Golfer 20,8 25 7 29 20,8
15 Schmitt Harry Euro GC 2000 KVB Köln 23,4 28 7 28 23,4
16 Beckmanns Joachim Elmpter Wald Stadt Düsseldorf 26,5 31 5 28 26,5
17 Eisenberg Björn VcG Bergische Golfer 25,9 31 7 28 25,9
18 Kramer Hubert Gut Frielinghausen Stadt Düsseldorf 23,0 27 5 28 23,0
19 Kühn Jürgen Bella Vista GP Weiß-Blau Allianz 22,5 27 7 27 22,5
20 Schröder Armin Bad Füssing Bergische Golfer 26,0 31 6 26 26,0
21 Polleichtner Bernd Waldeck Bergische Golfer 21,6 26 8 26 21,6
22 Schamel Michael Wiesensee Vodafone 22,2 26 3 23 22,2
23 Luckas Katharina Hummelbachaue BTC SC Golf 23,2 29 10 23 23,2
24 Dose Stefan Fleesensee Vodafone 22,8 27 4 23 22,8
25 Nithammer Harald Waldeck Bergische Golfer 22,7 27 4 23 22,7
26 Finck Reinhard Gut Berge Bergische Golfer 22,3 26 5 22 22,3
27 Bock Jürgen Tietlingen Stadt Düsseldorf 24,7 29 6 22 24,7
28 Hübe Gertrud Euro GC 2000 KVB Köln 25,7 32 1 20 25,7
29 Dräger Gisela Mergelhof Weiß-Blau Allianz 23,1 29 2 16 23,1

Klasse D Netto HCP 27,0 bis 54
1 Riekenbrauk Bernhard Bayerwald Polizeigolf NRW 34,1 40 13 51 26,6
2 Platzek Jörg PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 35,5 42 8 43 32,0
3 Schultens Bruno Lauterbach Weiß-Blau Allianz 37,0 44 5 39 34,0
4 Schick Carsten GA Holledau Bergische Golfer 29,5 35 10 38 28,5
5 Thielmann Volker Haan-Düsseltal WSW 30,9 37 7 37 30,4
6 Horbach Yvonne Heerhof Vodafone 27,7 34 6 36 27,7
7 Rettenbach Klaus PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 29,7 35 6 35 29,7
8 Polleichtner Margit Waldeck Bergische Golfer 31,1 38 6 34 31,1
9 Gillissen Peter Haan-Düsseltal Bergische Golfer 28,8 34 5 34 28,8

10 Toschka Gerd Möhnesee Bergische Golfer 46,0 53 4 34 46,0
11 Luckas Helmut Hubbelrath BTC SC Golf 27,7 33 7 33 27,7
12 Gajewski Peter Hubbelrath Delphi Draka 27,7 33 4 32 27,7
13 Hippler Peter PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 29,1 34 7 31 29,1
14 Wohlfarth Antje Golf+Sport Neuss BTC SC Golf 29,0 36 5 31 29,0
15 Hündgen Gabriele Mergelhof Spark. Aachen 27,7 34 5 29 27,7
16 Ringertz Polaskova Eva Söderköpings (S) Vodafone 34,0 42 3 29 34,0
17 Rösner Cornelia Waldeck Bergische Golfer 31,2 38 3 29 31,2
18 Mertens Petra Euro GC 2000 KVB Köln 28,1 35 7 28 28,1
19 Schröder Maximilian Bad Füssing Bergische Golfer 45,0 52 4 28 45,0
20 Flaßkamp Jürgen Am Römerweg DRV Rheinland 29,0 34 6 27 29,0
21 Grothues Theo PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 33,4 40 3 26 33,4
22 Staudt Michaela Schlossgut Sickendorf Vodafone 34,5 42 2 24 34,5
23 Funke Rüdiger Waldeck Bergische Golfer 30,8 36 2 23 30,8
24 Schubert Klaus-Dieter PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 38,0 45 1 23 38,0

Röll Volker PGD Golf Waldeck Bergische Golfer 29,3 35 N.R. N.R. 29,3
Degen Ute Kölner GC Stadt Köln 36,0 44 N.A. N.A. 36,0
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Pl. Name Vorname Heimatclub SG/BSG StV SpV Brutto Netto StVN
Longest Drive

D Kesseler Petra GutBerge Bergische Golfer 14,3 19
H Witter Ralph Grevenmühle Vodafone 11,3 14

Nearest to the Pin
D Förster-Gödderz Ute Kölner GC Stadt Köln 19,2 25
H Feil Jürgen Huckingen Vodafone 14,3 17
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